
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 956 
ze dne  25.4.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT pro soukromé školství na území hlavního města Prahy 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu ve výši 873.909.045 Kč 

I I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 6.5.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Tisk: R-43971  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 956 ze dne 25. 4. 2022

Úprava rozpočtu příjmů 
*

ROZ MHMP - soukromé školy 0091653100058 7976-1/2022 4116 33155 0416 873 909,00 873 909 045

C e l k e m 873 909,00 873 909 045

Úprava rozpočtu  běžných výdajů (mimo pol. 5347)

ROZ MHMP - soukromé školy 0091653000000 soukromé školy 3119 5909 33155 0416 873 909,00 873 909 045

C e l k e m 873 909,00 873 909 045

 Pozn.: Na základě usnesení ZHMP č. 21/1 ze dne 27.11.2008 bod I.12

            ZHMP schvaluje

           zmocnění Rady hlavního města Prahy na základě § 68 odst. 2 písm. b) zákona č. 121/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění zákona č. 145/2001 Sb., k provádění

           rozpočtových opatření v souvislosti s přijímáním transferů poskytovaných na základě rozhodnutí jednotlivých ministerstev a státních fondů; tato rozpočtová opatření

           budou prováděna do výše příslušných opatření

Odbor/Organizace

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na schválený transfer ze státního rozpočtu 

Odbor/Organizace Číslo rozhodnutí ODPA POL UZ ORJ

Číslo akce/                          

Org.

Účel /                            

Název akce

Částka                        

(v Kč)

Číslo akce/                          

Org.

Úprava rozpočtu         

(v tis.Kč)

Částka                        

(v Kč)

ODPA POL UZ ORJ
Úprava rozpočtu         

(v tis.Kč)



Důvodová zpráva 

 

 

Krajský úřad v přenesené působnosti poskytuje finanční prostředky právnickým osobám 

vykonávající činnost škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, 

svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno 

oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, v souladu se zákonem č. 

306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Rozhodnutím MŠMT č. 7976-1/2022 (příloha č. 1 k důvodové zprávě) byly hlavnímu městu 

Praze poskytnuty finanční prostředky (UZ 33 155) v celkové výši 873 909 045 Kč na 2. 

čtvrtletí roku 2022 pro soukromé školy a školská zařízení, které se nacházejí na území 

hlavního města Prahy.  Úprava rozpočtu je uvedena v příloze č. 1 tohoto usnesení.  

 

 


	Usnesení č.956
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



